АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  30.01.2024 г.
	              № 6

	с. Андомский Погост

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Андомское

от 04.12.2020 года № 85 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие основных направлений социальной

политики сельского поселения Андомское на 2021-2023 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации сельского поселения Андомское от 15 сентября 2020 года № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Андомское», руководствуясь Уставом сельского поселения Андомское, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие основных направлений социальной политики сельского поселения Андомское на 2021-2023 годы»:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения Программы:
	Финансирование программы осуществляется за счет бюджета сельского поселения Андомское и доходов от оказания платных услуг.

Объемы финансирования на реализацию программы составляют 84 721,7 тыс. руб., в том числе:

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего, в том числе
	84 721,7
	5 265,2
	48 415,1
	31 041,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	62 483,2
	490,0
	42 874,1
	19 119,1

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	21 560,6
	4 617,8
	5 358,0
	11 584,8

	Внебюджетные источники
	677,9
	157,4
	183,0
	337,5

1.2. Подраздел «Мероприятия муниципальной программы «Развитие основных направлений социальной политики сельского поселения Андомское на 2021-2023 годы» Раздела 3 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Мероприятия
	факт 2020 г.
	Финансирование программы по годам тыс. руб.

	Всего:
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	1
	Развитие культуры на территории сельского поселения Андомское

	Расходы на выплату персоналу казённого учреждения

	7 044,4
	2 147,3
	2 197,9
	2 699,2

	Коммунальные услуги

	4 033,1
	1 018,4
	1 049,7
	1 965,0

	Бухгалтерское обслуживание

	116,8
	36,0
	39,6
	41,2

	Программное обеспечение СБИС, электронные подписи, интернет

	52,8
	1,2
	0,5
	51,1

	Содержание имущества (текущие ремонты)

	5 282,3
	113,6
	220,8
	4 947,9

	Обеспечение пожарной безопасности учреждения

	201,0
	201,0
	0,0
	0,0

	Проект Народный бюджет

	2 470,0
	100,0
	420,0
	1 950,0

	Уплата налогов

	30,6
	10,6
	10,0
	10,0

	Исполнение судебных актов

	9,6
	9,6
	0,0
	0,0

	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы

	404,2
	117,4
	115,0
	171,8

	Проведение мероприятий, посвященных «Году педагога и наставника – 2023»

	60,0
	0,0
	0,0
	60,0

	Календарные мероприятия (Новый год, Рождественские праздники, Международный женский день, День защитника Отечества, День матери, День пожилого человека, День Конституции, День народного единства, День независимости)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Тематические мероприятия

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выставки

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Клубные формирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Кружки

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по созданию и модернизации учреждений культурно-досугового типа в сельской местности («Реконструкция Тудозерского дома культуры сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области»)
	3 255,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт Андомского дома культуры

	61 514,8
	99,0
	43 864,5
	17 551,3

	Итого по Основному мероприятию 1:

	81 219,6
	3 854,1
	47 918,0
	29 447,5

	2
	Развитие физической культуры и спорта

	Проект Народный бюджет

	1 509,9
	464,9
	45,0
	1 000,0

	Проведение спортивных соревнований на территории поселения по разным видам спорта

	Участие в районных соревнованиях

	Работа тренажёрных секций

	Содержание спортивных объектов (площадок)

	598,0
	420,0
	43,0
	135,0

	Итого по Основному мероприятию 2:

	2 107,9
	884,9
	88,0
	1 135,0

	3
	Молодежная политика

	Проведение мероприятий для молодежи

	11,0
	3,0
	3,0
	5,0

	Общественные мероприятия и объединения по интересам для молодежи (субботники, концерты, кружки, клубы по интересам и прочее)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, направленные на содействие трудоустройства молодых граждан

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поддержка социально-значимых инициатив и проектов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Конкурс «Молодежное подворье»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание Советов молодежи

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Работа волонтерских отрядов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, направленные на формирование ЗОЖ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия «Призывник года»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участие молодежи в районных, областных и федеральных конкурсах и мероприятиях

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Основному мероприятию 3:

	11,0
	3,0
	3,0
	5,0

	4
	Социальная поддержка и пенсионное обеспечение

	Ежемесячные доплаты бывшим главам

	1 308,3
	489,0
	378,9
	427,0

	Ежемесячных денежных компенсаций по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	40,1
	13,3
	13,3
	13,5

	Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	48,3
	20,9
	13,9
	13,4

	Итого по Основному мероприятию 4:

	1 383,2
	523,2
	406,1
	453,9

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	84 721,7
	5 265,2
	48 415,1
	31 041,4

1.3. Раздел 4. «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения Андомское» изложить в новой редакции:
«Программа будет реализовываться за счет средств бюджета сельского поселения Андомское, в объемах установленных Решением Совета депутатов сельского поселения на соответствующий финансовый год»
	Раздел
	Источник финансирования
	Общий объем
	Объем

финансирования по годам (тыс. рублей)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Муниципальная программа "Развитие основных направлений социальной политики сельского поселения Андомское на 2021-2023 годы"
	Бюджет

сельского поселения

Андомское
	84 721,7
	5 265,2
	48 415,1
	31 041,4

2. Признать утратившими силу п.п. 1.1., 1.2.,1.3., постановление от 23 ноября 2023 года № 131 «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Андомское от 04.12.2020 года № 85 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие основных направлений социальной политики сельского поселения Андомское на 2021-2023 годы».
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава сельского поселения

	В. А. Савина